ANEXO 13 - BALANCO FINANCEIRO

Municipio: CUBATAO Exercicio: 2024
LEGISLATIVO Més: BALANCO
CAMARA MUNICIPAL DE CUBATAO
RECEITA EMR$
TITULO VALOR VALOR
RECEITA ORCAMENTARIA
Ordinaria
Vinculada
Alienacéo de Bens 0,00
Contribuigao de Intervencéo no Dominiio Econdmico - CIDE 0,00
Educacéo 0,00
Saude 0,00
Transito 0,00
Assisténcia Social 0,00
Regime Proprio de Previdéncia 0,00
Royalties da Exploracao do Petréleo e Gas Natura 0,00
Convénio com Recursos Ordinarios 0,00
Transferéncias Especiais da Uniédo 0,00 0,00
(-) Deducbes da Receita Orcamentaria 0,00

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
RECEBIMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS
RESTOS A PAGAR
Inscritos no periodo
SERVICO DA DIVIDA A PAGAR
Inscritos no periodo
DEPOSITOS
Recebidos no periodo
OUTRAS MOVIMENTAC}()ES EXTRA-ORC}AMENTARIAS
Conforme Anexo 13-A
SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
DISPONIVEL
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa
Bancos c/Movimento
Aplicagbes Financeiras de Liquidez Imediata
Investimentos e Aplicagées Temporarias a Curto Prazo
TOTAL

14.034.854,12

0,00

13.954.677,33

15.151.979,21

0,00
5.694.654,59
14.436.543,27
0,00

72.266.631,94

43.141.510,66

20.131.197,86
135.539.340,46
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ANEXO 13 - BALANCO FINANCEIRO

Municipio: CUBATAO Exercicio: 2024
LEGISLATIVO Més: BALANCO
CAMARA MUNICIPAL DE CUBATAO
DESPESA EMRS$
TITULO VALOR VALOR

DESPESA ORCAMENTARIA
Ordinaria 61.307.149,78
Vinculada

Alienacéo de Bens 0,00

Contribuigao de Intervencéo no Dominiio Econdmico - CIDE 0,00

Educacéo 0,00

Saude 0,00

Transito 0,00

Assisténcia Social 0,00

Regime Proprio de Previdéncia 0,00

Royalties da Exploracao do Petréleo e Gas Natura 0,00

Convénio com Recursos Ordinarios 0,00

Desvinculagao de Receitas Municipais - DRM 0,00

Transferéncias Especiais da Unido 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 12.677.828,08
RECEBIMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS
RESTOS A PAGAR

Liquidados no periodo 9.603.699,95
SERVICO DA DIVIDA A PAGAR

Liquidados no periodo 0,00
DEPOSITOS

Restituicdes no periodo 13.855.951,24
OUTRAS MOVIMENTAC}()ES EXTRA-ORC}AMENTARIAS

Conforme Anexo 13-A 20.525.442,69 43.985.093,88
SALDO EM ESPECIE P/O EXERCICIO SEGUINTE
DISPONIVEL
DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL

Caixa 0,00

Bancos c/Movimento 3.012,51

Aplicagbes Financeiras de Liquidez Imediata 17.566.256,21

Investimentos e Aplicagées Temporarias a Curto Prazo 0,00 17.569.268,72
TOTAL 135.539.340,46
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