



Município: CUBATÃO **LEGISLATIVO**

CÂMARA MUNICIPAL DE CUBATÃO Órgão:

Exercício: 2024

BALANÇO Mês:

RECEITA		
TÍTULO	VALOR	VALOR
RECEITA ORÇAMENTÁRIA		
Ordinária		
Vinculada		
Alienação de Bens	0,00	
Contribuição de Intervenção no Dominíio Econômico - CIDE	0,00	
Educação	0,00	
Saúde	0,00	
Trânsito	0,00	
Assistência Social	0,00	
Regime Próprio de Previdência	0,00	
Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natura	0,00	
Convênio com Recursos Ordinários	0,00	
Transferências Especiais da União	0,00	0,00
(-) Deduções da Receita Orçamentária		0,00
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS		72.266.631,94
RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS		
RESTOS A PAGAR		
Inscritos no período	14.034.854,12	
SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR		
Inscritos no período	0,00	
DEPÓSITOS		
Recebidos no período	13.954.677,33	
OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS		
Conforme Anexo 13-A	15.151.979,21	43.141.510,66
SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR		
DISPONÍVEL		
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL		
Caixa	0,00	
Bancos c/Movimento	5.694.654,59	
Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata	14.436.543,27	
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	0,00	20.131.197,86
TOTAL		135.539.340,46

13/04/2025 21:08:58





Município: **CUBATÃO**Poder: **LEGISLATIVO**

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CUBATÃO

Exercício: 2024

Mês: **BALANÇO**

DESPESA		EM R\$
Τίτυιο	VALOR	VALOR
DESPESA ORÇAMENTÁRIA		
Ordinária		61.307.149,78
Vinculada		
Alienação de Bens	0,00	
Contribuição de Intervenção no Dominíio Econômico - CIDE	0,00	
Educação	0,00	
Saúde	0,00	
Trânsito	0,00	
Assistência Social	0,00	
Regime Próprio de Previdência	0,00	
Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natura	0,00	
Convênio com Recursos Ordinários	0,00	
Desvinculação de Receitas Municipais - DRM	0,00	
Transferências Especiais da União	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS		12.677.828,08
RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS		
RESTOS A PAGAR		
Liquidados no período	9.603.699,95	
SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR		
Liquidados no período	0,00	
DEPÓSITOS		
Restituições no período	13.855.951,24	
OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS		
Conforme Anexo 13-A	20.525.442,69	43.985.093,88
SALDO EM ESPÉCIE P/O EXERCÍCIO SEGUINTE		
DISPONÍVEL		
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL		
Caixa	0,00	
Bancos c/Movimento	3.012,51	
Aplicações Financeiras de Liquidez Imediata	17.566.256,21	
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	0,00	17.569.268,72
TOTAL		135.539.340,46

ANEXO 13 - BALANÇO FINANCEIRO

Município: CUBATÃO
Poder: LEGISLATIVO
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE CUBATÃO

Exercício: 2024

Mês: **BALANÇO**